Audientiam nostram & novoris pervenisse, quod cum quidam ad locum deputatum torneamentis causa requirendi debita accesserit. [1 & infra.] Nos attendentes, quod his tantum ecclesiastica sepulta debet interdicere, qui ad torneamenta animo id facienda tantum accedentes decedunt ibidem: fraternali rux mandamus, quatenus si tibi confiserit, quod ad prae dictum torneamentum non animo ludendi, sed percipiendi credita pervenisse, iacet ibi fortuito casu obicit, corpus eius dispensatione & ecclesiastica tradi facias sepulture, maxime si dominicum corpus suscepisti, & sacri olei su eritunctione peruenisse.

[1 Accidit ut violenter & inconfiderate ab e quo in quod infidelis super eum cadente compresum mortuus est, sed prius dominicus corpus suscepit & sacri olei perunctione vultus est. Verum pro eo quod in torneamento mortuus accepit, a sepultura fidelius prohibetur.]

DE CLERICIS PVGNANTIBVS.
in duello.

TITVLVS XIV.

CAP. I.

Clericus inimico duellum, frue obstruerit, frue suscepit, dispone das eis: poterit tamen Episcopatu cum eo diffensare si mori vel multatio membra non sit indefecta.

Alexander III.

Porrò e si clericus alicui sponte duellum obstruerit, vel oblatum suscepit, frue victor, frue victus fuerit, de rigore iuris est merito deponendum. Sed quantumcumq; eius in hoc gravis sit & enormis excessus, evadere potest depositionis sententiam, si cum ipso fuisse Episcopus duxerit misericorditer dispensandum, dissimilando ex ipso ducendo homicidium vel membrorum de minuto non fuerit subflectu.

CAP. II.

Irregularis est clericus non placuisse interficere per se, sed etiam si pugil ab eodato versarium occidat: nec excusat consueta: poterit tamen cum eo circa beneficium habendum dispensari.

Clemens III. d

Henricus & Presbyter nobis humiliter intimavit, quod cum laicum quendam super furto in seculari placi to convenisset, quia refusus defecerunt, pugilem secundum pravam tertie consuetudinem introduxit, qui reuulsus usque adeo icibus vulneravit, quod coactus est expirare. Quia igitur super noctem confidere voluisti, ambiguitatem tuam responsum huic modi removemus, quod tales pugiles homicide veri f exsuffit: nec praeditus faciebat, licer non ipse, sed aliis pro eo in duello pugnavit, debet in facis ordinibus ministrare, sicut ira dum sacram canonum instituta. Homicidium autem tam factum quam praecepto, five confilio, aut defensione, non est dubium perpetrari: poterit tamen cum eo circa habendum beneficium mulierem considerare dispensari.

DE SAGITTARIIS.

TITVLVS XV.